

غیر محرمانه  
**دانشجویان بازداشتی سهمیه ایثارگری بودند**

ابراهیم متقی، رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت: از ۸ دانشجوی بازداشتی دانشکده ۷۰ دانشجوی با سهمیه ایثارگری بودند. در حوادث سال ۱۴۰۱، هشت دانشجو در دانشکده ما، دستگیر شدند پیگیری کردم ۷ دانشجو مربوط به سهمیه ایثارگران بودند. پدرهای آنها جانباز و شیمیایی و سپاهی بودند. چرا این وضعیت شکل گرفته؟ در سخت‌افزار به بازدارندگی رسیدیم اما در قالب‌های نرم افزاری و ادراکی به بازدارندگی نرسیده‌ایم.

**برکناری ۵۷ مدیر کل**

پنجاه و هفت نفر از مدیران کل در وزارتخانه‌های عراق از سمت خود اخراج یا برکنار شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری واع، اعضای کابینه دولت عراق به ریاست محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر این کشور در جلسه‌ای عملکرد مدیران کل شاغل در وزارتخانه‌ها را ارزیابی کردند. در این جلسه مقرر شد تا ۳۰ مدیر کل از سمت خود اخراج و ۲۷ نفر دیگر که به‌عنوان سرپرست مدیر کل فعالیت می‌کردند، برکنار شوند. براساس این گزارش، افراد یاد شده از آنجا که وظیفه‌شان را به خوبی انجام ندادند، اخراج یا برکنار شدند. در این گزارش اشاراتی به این شد که افراد مذکور در کدام وزارتخانه‌ها شاغل بودند.

**بازداشت تعدادی از پیمانکاران**

با رصد اطلاعاتی و بررسی‌های صورت گرفته توسط سرریزان گمنام امام زمان (عج) در دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی استان بوشهر و با حمایت و اقدام قاطع دستگاه قضایی، تعدادی از پیمانکاران متخلف تامین نیروی انسانی پروژه‌های توسعه‌ای پارس جنوبی، احضار و بازداشت شدند. به گزارش فارس و به گفته یک منبع آگاه دلیل اصلی بازداشت این پیمانکاران، تخلفات متعدد در حوزه کاری، همراهی با فراهان‌ها و اقدامات ضدانقلاب و ایجاد اعتصابات در پروژه‌های توسعه‌ای صنعت در منطقه پارس جنوبی بوده است.

**انهدام باندد در یافت ر شوه**

رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه چهارمین نفر از باندد دریافت رشوه در یکی از ادارات دولتی استان دستگیر شد، گفت: با دستگیری چهارمین نفر از باندد دریافت رشوه در یکی از ادارات دولتی استان اقدامات مجرمانه باندد دریافت رشوه متوقف شد. سید کاظم موسوی با اعلام این خبر اظهار کرد: از اسفند ماه سال گذشته اقدامات امنیتی توسط سرریزان گمنام امام زمان (عج) مبنی بر شناسایی عوامل دخیل در اخذ سازمان یافته رشوه در مجموعه مالیاتی استان فارس زیر نظر بازپرس ویژه انجام شد.

**در ستایش نان - خیابان آیت‌اله کاشانی**



**زاویه**

**عزت... ضرغامی:**

**بناهای تاریخی را واگذار نمی‌کنیم، اجاره می‌دهیم**



وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: مرمت، نگهداری، اداره و استفاده بهینه و کاربردی از بناهای تاریخی با مشخصاتی که در نظر گرفته شده جزو سیاست‌های جدی دولت است و بخش خصوصی می‌تواند در این زمینه مشارکت کند. ضرغامی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مشارکت خصوصی در مرمت، نگهداری، اداره و استفاده بهینه و کاربردی از بناهای تاریخی با مشخصاتی که در نظر گرفته شده جزو سیاست‌های جدی دولت است. در این دولت ما ابعاد

این کار را سرعت بخشیدیم تا مردم مشارکت کنند. وی افزود: بسیاری از ابنیه تاریخی ما در حال از بین رفتن هستند و هیچ اعتباری برای مرمت آن‌ها در کشور وجود ندارد. بعد از مرمت هم مسئله نگهداری و مدیریت آن‌ها پیش می‌آید که بحث مفصلی است. وزیر میراث فرهنگی و گردشگری اظهار کرد: مردم باید در این زمینه مشارکت کنند و بخش خصوصی می‌تواند در این زمینه کمک کند تا طبق مزایده این ابنیه به افرادی با مدت مشخص و مبلغ مشخص اجاره داده شود تا آنها را مرمت

**در چچه**

**صحبت‌هایم در جشنواره فجر به معنای «حذف دیگران» نبود**

محمد خزاعی: همکاران و سینماگران نشست داشته‌اند اما روند را به گونه‌ای تعریف کرده‌ایم که به طور هفتگی با ده‌ها فیلمساز و سینماگر در بخش‌های مختلف دیدارهایی داشته باشیم و دغدغه‌ها و مطالباتشان را بشنویم و پیگیری کنیم. خزاعی اضافه کرد: نشست‌ها و هم‌اندیشی‌های مشترک با سایر مراکز فرهنگی تاثیرگذار در حوزه سینما برای رونق اشتغال و معیشت سینماگران امری ضروری است چرا که به طور بدیهی، سازمان سینمایی به تنهایی نمی‌تواند بار مسئولیت کمک و ارتقای ضرب اشتغال سینماگران را به دوش بکشد و هم‌اندیشی‌های مجموعه‌های فرهنگی و سینمایی در این زمینه مهم است. رئیس سازمان سینمایی با اشاره به بحران‌ها و چالش‌های موجود آمده طی یک سال گذشته در سینما، گفت: از همان روزهای اول حضور در سازمان، با چالش‌های مکرری مواجه بودیم که بسیاری از آنها پیش از آنکه مربوط به سینما و جریان فرهنگ و هنر باشند، مرتبط با «فرامتن سینما» بوده است. وی با بیان اینکه صیانت از سرمایه اجتماعی سینما نیازمند همگرایی همه طیف‌ها و سلاقی است ادامه داد: ما تعارف و رودربایستی با کسی نداریم. یکی از نقدهایی که به ما می‌شود این است که کمی محافظه‌کارانه اقدام کنید اما محافظه‌کار، کار ما نیست. به اندازه کافی محافظه‌کاران در حوزه فرهنگ بوده‌اند. ما رودربایستی با کسی نداریم و با تکیه بر قوانین و عدالت محوری حرکت می‌کنیم. همچنان که در جشنواره سال گذشته اعلام کردیم میدان‌داری بچه‌های انقلاب و سینماگران متعهد دارای دغدغه ملی تحقق آرزویی چندین ساله بوده است. البته، این به معنای حذف طیف‌ها، سلاقی با افراد دیگری نیست. معتقدم دامنه انقلاب گسترده است و محدود به طیف و گروه خاصی نمی‌شود. وی همچنین با اشاره به خلأهای موجود در هنرمندان همسو با جبهه فرهنگی انقلاب، عنوان کرد: به نظر منم به‌رغم حضور دولت مردمی و مدیران انقلابی در سازمان سینمایی همچنان شاهد خلأهایی در حوزه جریان فرهنگی انقلاب هستیم که باید توسط محافل و پاتوق‌های مکمل دیگری اصلاح و پر شود.

**اینفوگرافیک**

**بایدها و نبایدهای تغذیه‌ای میگرد**

<b>پنیرهای حاوی تیرامین</b>	<b>محصولات سویا</b>	<b>اسفناج</b>	<b>کلم پیچ</b>
<b>مواد نگهدارنده</b>	<b>گوشت‌های فرآوری شده</b>	<b>شلغم</b>	<b>بادام</b>
<b>اسپارتم نوعی شیرین کننده</b>	<b>غذاهای تخمیر شده</b>	<b>دانه کتان</b>	<b>زنجبیل</b>

**یادداشت**

**چرا هوادر تابستان گرم می‌شود**



مهتاب دمیجی  
 اقلیم‌شناس

چندی پیش اخبار هواشناسی در پیش‌بینی‌هایش خبر از وقوع تابستانی گرم‌تر از گذشته را داده، با اینکه هنوز در تقویم در اواسط بهار به سر می‌بریم اما اگر از دانشمندان علوم جوی بپرسید می‌گویند: فصل‌ها با کاهش و افزایش دما می‌آیند و می‌روند و تقسیم‌بندی تقویمی ربط چندانی به آمدن روزهای سرد و گرم در طول یک سال ندارد. به عبارت روشن‌تر گاهی اوقات پیش آمده است که تا اوایل آبان ماه دمای هوای تابستانه بر کشور بیشتر غالب باشد یا فصل بهار از اواسط بهمن ماه خودنمایی کند. در نتیجه بر اساس الگوهای جوی حاکم بر کشور، پیش‌بینی می‌شود که فصل‌های سال از چه شدت دمایی برخوردار باشند. اینکه پیش‌بینی‌های هواشناسان و اقلیم‌شناسان تا چه میزان درست از آب درمی‌آید؟ پرسش اغلب مردم است. اصولاً پیش‌بینی‌های هواشناسی با درصدی از خطا همراه است؛ چراکه الگوهای جوی تحت تاثیر عوامل شناخته شده و بعضاً ناشناخته‌ای هستند که ممکن است در مدت زمان حضورشان در یک منطقه جوی عملکرد متفاوتی داشته باشند. اما معمولاً نشانه‌های واحدی دارند. حال برای درک بهتر تاثیر الگوهای جوی بر شرایط دمایی هوا در فصل تابستان، ابتدا باید نمای از موقعیت زمین در فضا داشته باشیم. کره زمین روی مداری بیضی‌شکل به دور خورشید در گردش است. علاوه بر این گردش مداری، زمین به دور خودش نیز می‌چرخد که بر اساس آن شب و روز پدید می‌آید. بنابراین گردش زمین به دور خورشید عامل تشکیل فصل‌ها نیست بلکه تنها با گذشت ۲۴ ساعت سفر یک ساله زمین به دور خورشید پایان می‌یابد. در واقع انحراف ۲۳ و نیم درجه‌ای محور زمین است که منجر به ایجاد فصول گوناگون در کره زمین می‌شود و انقلاب‌های تابستانی و زمستانی و اعتدال‌های بهاری و پاییزی را به ارمان می‌آورد. واضح است این فصل‌ها در نیمکره شمالی و جنوبی بالعکس عمل می‌کند. برای مثال زمانی که در نیمکره شمالی تابستان است، مردم نیمکره جنوبی فصل زمستان را تجربه می‌کنند و برعکس. برخلاف آنچه تصور می‌شود، زمین در تابستان (نیمکره شمالی) بیش‌ترین فاصله را نسبت به خورشید دارد اما زاویه محور چرخش زمین به دور خودش به‌گونه‌ای است که نور خورشید با زاویه مستقیمی به نیمکره شمالی زمین می‌تابد و همین زاویه تابش مستقیم منجر به دریافت انرژی بیشتری نسبت به همتای جنوبی خود می‌شود. با وجود این شرایط یکسان در نیمکره شمالی، کل سطوح این نیمکره در تابستان دمای مشابهی را تجربه نمی‌کند. بلکه میزان این دما به عوامل بسیاری از جمله عرض جغرافیایی، پوشش سطح زمین، دوری و نزدیکی از منابع آبی و عامل مهم دیگری یعنی سامانه‌های جوی بستگی دارد که از آن مکان عبور می‌کنند. در ایران تعداد سامانه‌های جوی حاکم بر کشور، در فصل تابستان کمتر از فصول دیگر سال است. اتمسفر ایران در تابستان تنها تحت سلطه پرفشار جنب‌جانب قرار می‌گیرد. این پرفشاری تا حوالی نوار شمالی اتمسفر کشور را در بر می‌ورد و مانند سدی مقابل هر گونه سیستم باران‌زا قرار می‌گیرد. اما گاهی هم پیش آمده است که پرفشار جنب حاره در سال‌هایی هم جریان عقب‌گرد داشته و راه را برای ورود سامانه‌های بارشی از جنوب شرق باز گذاشته است. برای مثال تابستان سال گذشته که نیمه شرقی کشور باران‌های سیلابی را تجربه کرد. در کل سامانه‌های جوی در مقیاس سراسری و یا دید یکجانبی ممکن است در سال‌هایی قوی‌تر یا ضعیف‌تر شود. اما دلایل محلی‌تری هم وجود دارد که باعث می‌شود برخی روزها گرم‌تر از روزهای دیگر باشد، این دلایل همان میزان انرژی آسمان، رطوبت هوا و جهت وزش باد است که اگر در یک منطقه‌ای کم و زیاد باشد تاثیر محسوسی روی دما دارد. برای مثال در روزهایی که آسمان ابری است، در ابتدای روز مانع تابش کامل نور خورشید به زمین شده و دمای کمینه (کمترین دمای اندازه‌گیری شده در یک شبانه‌روز) کاهش می‌یابد.

**خبر آخر**

**اسماعیلی: یارانه خرید در نمایشگاه کتاب افزایش می‌یابد**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: وزارت فرهنگ در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به دنبال افزایش چشمگیر چتر یارانه‌ای خرید کتاب است. به گزارش مهر، محمدعلی اسماعیلی وزیر فرهنگ در حاشیه چهارمین هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: سسی و چهارمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به عنوان بزرگ‌ترین جشنواره فرهنگی در منطقه از هفته آینده در محل مصلای تهران برپا خواهد شد و طبق پیش‌بینی‌ها شاهد حضور ۵ تا ۷ میلیون بازدیدکنندگان در این نمایشگاه خواهیم بود. وی با بیان اینکه نظام یارانه‌ای خوبی برای خرید کتاب برای اقشار مختلف عمر از دانشگاهیان، اساتید، طلاب و... در نمایشگاه امسال تدارک دیده شده، گفت: وزارت فرهنگ در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به دنبال افزایش چشمگیر چتر یارانه‌ای خرید کتاب است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه در این دوره برای نخستین بار ۵۰۰ کتابفروشی از طریق سامانه مجازی در نمایشگاه مخصوص فروش کتاب در نمایشگاه‌ها، میاجی چون ضرر و زیان کتابفروشی‌های سطح شهر مطرح می‌شود، این اتفاق می‌تواند زیان احتمالی کتابفروشی‌ها را جبران کند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی به حضور کشور تاجیکستان به عنوان کشور مهمان ویژه نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران اشاره کرد و افزود: در این دوره از نمایشگاه بیش از سه هزار ناشر داخلی و خارجی حضور خواهند داشت همچنین شاهد حضور وزرای فرهنگ کشورهای مختلف در زمان برپایی نمایشگاه در کشور خواهیم بود که امضای تفاهم‌نامه‌های مشترک همکاری با برخی از این کشورها در دستور کار قرار دارد.